2022 年 3 月 4 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス ペ ー ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  靖 浩

 （ コ ー ド  9 6 2 2  東 証 一 部 ）

問合せ先 取締役 執行役員経営管理本部長 松尾 信幸

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 3 6 6 9 - 4 0 0 8 ）

代表取締役を含む役員及び執行役員の異動並びに組織変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 3 月 4 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役を含む役員及び執行役員

の異動並びに組織変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。

プライム市場への移行に伴い、ガバナンス体制を一層強化し、更なる企業価値の向上と継続的な受注

体制の実現を進めていくために組織体制の見直しを行いました。

なお、代表取締役を含む役員の異動につきましては、2022 年 3 月 29 日開催の第 50 期定時株主総会

及び同株主総会後に開催される取締役会において正式に決定される予定です。

記

1． 代表取締役異動の理由

 経営の迅速化と権限の明確化を図るため代表取締役（現 2 名体制）を 1 名とし、更なる企業価値の

向上を目指していまいります。なお、これにより当社の代表取締役は、代表取締役社長の佐々木靖浩

の 1 名となります。

2． 役員の異動（2022 年 4 月 1 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

林 不 二 夫 取締役会長 代表取締役会長

庄 村 香 史
取締役常務執行役員

営業統括本部長 兼 事業戦略室長

 兼 東京第一本部長

常務取締役
営業統括本部長 兼 事業戦略室長

 兼 東京第一本部長

塚 谷 光 次
執行役員

市場開拓室長
取締役執行役員

大阪本部長

森 田 昭 一
執行役員
大阪本部長

取締役執行役員
商環境研究所長

乙 部 勝 司
執行役員

名古屋本部長
取締役執行役員
名古屋本部長

松 尾 信 幸
執行役員

経営管理本部長
取締役執行役員
経営管理本部長

3． 組織変更（2022 年 4 月 1 日付）

（１）市場開拓室の新設

 営業統括本部長の直轄部門として、各本部機能を連携させ、顧客へ最大限の価値を提供していきます。

既存の事業基盤をより強固なものとし、継続的な受注体制を実現させるために、市場開拓室を新設しま

す。

※組織変更につきましては、添付資料をご参照ください。

以 上

株式会社スペース組織図
2022年4⽉1⽇付

執⾏役員本部⻑ 松尾 信幸

本部⻑ 陳 琦

執⾏役員本部⻑ 太田 仁

所⻑ 畠山 啓

（兼）本部⻑ 庄村 香史

本部⻑ 田中 哲雄

取締役常務執⾏役員統括本部⻑
庄村 香史

執⾏役員本部⻑ 乙部 勝司

執⾏役員本部⻑ 森田 昭一

本部⻑ 武内 浩之

本部⻑ 今　俊也

本部⻑ 片岡 純二

事業戦略室
（兼）室⻑
庄村 香史

執⾏役員室⻑
塚谷 光次

取締役会 開発本部

室⻑
清水 丈之

名古屋本部

監査等委員会

商環境研究所

東京第一本部
取締役会⻑ 林 不二夫

内部監査室

代表取締役社⻑

経営管理本部

海外本部
株主総会

内装監理本部

制作管理本部

市場開拓室

佐々木 靖浩

東京第二本部

営業統括本部

大阪本部

福岡本部